آیا در انجام آن هیچ فکر شده بود و یا در نتیجه آن که مقصود عمده سیاسیون لندن بود، غور کرده بودند؟ یک اتحاد اسلامی که خواهان آن دولت انگلیس باشد و شالوده آن در انگلستان ریخته شده باشد و فکر هم فکر لردسالزبوری و چرچیل باشد، یک چنین اتحادی باید خیلی اتحاد مهم و جالبی باشد! چه قدر خوب بود موضوع کنفرانس اسلامبول را که در سال ۱۲۹۳ هـ.ق (۱۸۷۶ م) با حضور لردسالزبوری و نمایندگان سایر دول تشکیل شد، سیدجمال‌الدین خوانده باشد.

در این کنفرانس سلطان عبدالحمید و مدحت پاشا کاملاً تسلیم دولت انگلستان شدند و مقدرات خود مملکت عثمانی را تماماً بدست لردسالزبوری واگذار کردند. نتیجه چه شد؟ و دولت انگلیس در مقابل این تسلیم و تفویض سلطان و مدحت پاشا با دولت عثمانی چه معامله کرد؟